
 

 

Bando “Prospettive - Iniziative innovative per accrescere le competenze digitali e offrire migliori opportunità 
professionali alle persone disoccupate e inattive” 

 Fondo per la Repubblica Digitale – Impresa Sociale 

          CUP C84C24000020001                                                                (CUP MASTER B56E24000140001)          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii., e in particolare 

l’articolo 53 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO in particolare, l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTA la Delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa 

della riforma del CUP; 

VISTO l’Articolo 25, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 che, al fine di assicurare 

l’effettiva tracciabilità dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni prevede 

l’apposizione del codice identificativo di gara (CIG) e del Codice unico di Progetto (CUP) 

nelle fatture elettroniche ricevute; 

VISTA  la delibera n. 6 del verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del giorno 09/09/2020; 

VISTA  la delibera n. 1 del verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del giorno 01/09/2020; 

VISTO il decreto n. 6 di assunzione al bilancio (prot. 3630 del 02/05/2024) relativo al progetto 

in oggetto e lo schema finanziario del progetto medesimo; 



 

 

VISTO l’acconto erogato in data 29/12/2025 pari ad € 49.193,51; 

CONSIDERATO che la richiesta del saldo residuo è subordinata alla liquidazione completa di 

quanto dovuto a fornitori e personale; 

DECRETA  

la liquidazione a saldo dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire, con 

anticipazione di cassa per l’intera somma necessaria. 

 

 

                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Paolo Farina 
                                                                  (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD)            

 


		2026-01-07T12:37:47+0000
	PAOLO FARINA




